[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

08 апреля 2021 г.                                                                                            № 780

О порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края, специально отведенных местах, перечне помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июня 2017 г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края;

1.2. перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
1.3. порядок предоставления помещения для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Предгорного

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н.Бондаренко
УТВЕРЖДЕНЫ
постановление администрации

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2021 г. № 780
СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА
для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	№ п\п
	Перечень мест
	Адрес места нахождения
специально отведенного места

	1.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры станицы Бекешевской» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Бекешевская,
ул. Московская, 9

	2.
	Площадь перед административным зданием Боргустанского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Боргустанская,
ул. Красная,
144

	3.
	Площадь перед муниципальным казенным учреждением культуры «Дом культуры села Винсады» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Винсады,

ул. Ленина, 35

	4.
	Площадь перед муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр досуга и творчества «Предгорье» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Ессентукская,
ул. Садовое Кольцо, 5

	5.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Горный» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
пос. Горный,
пер. Северный, 9

	6.
	Аллея перед административным зданием Мирненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Мирный,
ул. Шоссейная,
25

	7.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Нежинский» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Нежинский,
56/1

	9.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Новоблагодарное» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Новоблагодарное,
ул. Ленина, 54-з

	10.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры посёлка Подкумок» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Подкумок,
ул. Учебная, 19

	11.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Пятигорский» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Пятигорский,
 ул. Новая, д. 20а

	12.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры станицы Суворовской» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Суворовская,
ул. Гагарина, 1г

	13.
	Площадь перед административным зданием Суворовского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Суворовская,
ул. Советская,
19

	14.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Санамер» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Санамер,
ул. Тельмана, 66

	15.
	Площадь перед административным зданием Этокского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Этока,
ул. 50 лет Октября, 111А

	16.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Юца» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Юца,
ул. Луценко, 119

	17.
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Юца» Предгорного муниципального округа Ставропольского края в селе Садовое
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Садовое,
ул. Мира, 144

	18.
	Площадь перед административным зданием Яснополянского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Ясная Поляна,
ул. Спортивная, 25

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2021 г. № 780
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	№ п\п
	Наименование помещения
	Адрес
места нахождения помещения

	1.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры станицы Бекешевской» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Бекешевская,
ул. Московская, 9

	2.
	Административное здание Боргустанского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский кра
й, Предгорный район,
станица Боргустанская,
ул. Красная 144
 (актовый зал)

	3.
	Административное здание Винсадского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Винсады,
ул. Ленина, 29 (зал)

	4.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Винсады» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Винсады,
ул. Ленина, 35 (зал)

	5.
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга и творчества «Предгорье» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Ессентукская,
ул. Садовое Кольцо, 5

	6.
	Административное здание Мирненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Мирный,
ул. Шоссейная, 25

	7.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Нежинский» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Нежинский, 56/1

	8.
	Административное здание Нежинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Нежинский, 3а
(кабинет для заседаний)

	9.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Новоблагодарное» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Новоблагодарное,
ул. Ленина, 54

	10.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры посёлка Подкумок» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
 посёлок Подкумок,
ул. Учебная, 19

	11.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Пятигорский» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Пятигорский,
ул. Новая, д. 20а
(зрительный зал)

	12.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры станицы Суворовской» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Суворовская,
ул. Гагарина, 1г

	13.
	Административное здание Суворовского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
станица Суворовская,
 ул. Советская, 19
(2 этаж, кабинет № 1)

	14.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры поселка Санамер» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Санамер, у
л. Тельмана, 66

	15.
	Административное здание Этокского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Этока, ул.50 лет Октября,111А
(2 этаж, кабинет 2)

	16.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Юца» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Юца,
ул. Луценко, 119

	17.
	Здание муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Юца» Предгорного муниципального округа Ставропольского края в селе Садовое
	Ставропольский край, Предгорный район,
село Садовое,
ул. Мира, 144

	18.
	Административное здание Яснополянского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный район,
посёлок Ясная Поляна,
ул. Спортивная, 25

__________________
______________________________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2021 г. № 780
ПОРЯДОК

предоставления помещения для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - Порядок, избиратели) определяет условия предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от                                  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация округа) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

Администрация округа обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации округа на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию округа не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.

В заявлении указывается дата проведения мероприятия, время его начала, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявления, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией округа в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

4. Помещение предоставляется по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещение предоставляется по согласованию с руководителем учреждения.

5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края
ФОРМА

оформления заявления о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Главе Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края

от _______________________

(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении помещения

для проведения встречи депутата с избирателями

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края
В соответствии с пунктом 5.3 статьи 40 Федерального закона от                   06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:
__________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется  «_____»  ________________ 20__ года  в
______________________________, продолжительностью _______________.

             (время начала проведения встречи)                                                             (продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ___________________

_________________________________________________________________,
                                                                                  (Ф.И.О., статус)

контактный телефон ________________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________.
Депутат __________________ __________________________

                                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

 «____» _________20__ года